PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 24.01.2025 г.
	№ 21-72

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Товарковское Богородицкого района, муниципальному образованию

Богородицкий район
В порядке взаимодействия по осуществлению совместных действий по реализации мероприятий на укрепление материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования в рамках реализации государственной программы Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области» , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района,  Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района решило:
1.Передать полномочие по решению вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному образованию Богородицкий район, касательно реализации мероприятий по:

1.1. обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2025год:
- на приобретение оборудования для ДК «Сахарник» муниципального бюджетного учреждения культуры «Социальный Культурно-Спортивный Комплекс» муниципального образования Товарковское Богородицкого района в 2025году.

Определить размер межбюджетных трансфертов для обеспечения расходов обязательства в сумме, необходимой для выполнения данного полномочия.

2. Обнародовать настоящее решение в местах, установленных для обнародования и опубликовать информационное сообщение в газете «Богородицкие вести».

3.Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава муниципального образования Товарковское Богородицкого района
	О.М. Асташова